
ZARZĄDZENIE NR 2268/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 sierpnia 2024r. 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXXXI/3691/24 w sprawie udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w  

2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej 

własności 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721)  zarządza się, co następuje:  

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXXXI/3691/24 w sprawie 

udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na 

realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej 

własności 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

          Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

druk nr                 projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

zmieniająca uchwałę nr CXXXI/3691/24 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 

1688 i 1904) w związku z § 8 ust. 2 i 4 uchwały nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 

23 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. 

poz. 4010, poz. 5343, z 2019 r. poz. 4794, z 2021 r. poz. 4156), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr CXXXI/3691/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 

na realizowane w 2024  roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej 

własności, wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały 

ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2024 rok w dziale 921, rozdziale 

92120, § 2720 w kwocie 4.979.000 zł, zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: „Ochrona 

dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, kat. zad. GWSMK”; 
 

2) w wykazie dotacji celowych na realizację w 2024 roku prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności, stanowiącym załącznik 

nr 1 do uchwały, wiersz oznaczony Lp. 18 w tabeli otrzymuje brzmienie:  

„Opactwo Benedyktynów w Tyńcu przy ul. Benedyktyńskiej 37, 30-398 Kraków  – 

kontynuacja kompleksowej konserwacji pozostałości zespołu romańskiego (XI/XII w.) wraz 



z zabezpieczeniem i ekspozycją późniejszych nawarstwień w kościele i opactwie w Tyńcu 

XI/XVIII w. - prace w kompleksie średniowiecznych krużganków – 100 000 zł”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

          Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Proponowane zmiany w uchwale nr CXXXI/3691/24 z dnia 3 kwietnia 2024 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 

na realizowane w roku 2024 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej 

własności wprowadza się w związku z rezygnacją z przyznanej dotacji przez jednego 

z wnioskodawców -  Wspólnotę Mieszkaniową budynku przy ul. Krupniczej 28 w Krakowie. 

Uchwałą nr CXXXI/3691/24 Rada Miasta Krakowa udzieliła Wspólnocie Mieszkaniowej 

budynku przy ul. Krupniczej 28 w Krakowie dotacji celowej w kwocie 100 000 zł na remont 

konserwatorski elewacji frontowej kamienicy. Wspólnota jednakże zrezygnowała z realizacji 

tego zadania w 2024 r., rezygnując tym samymi z przyznanej przez Radę Miasta Krakowa 

dotacji.  

W związku z powyższym proponuje się przeznaczenie środków w wysokości 100 000 zł 

na wsparcie kompleksowej konserwacji pozostałości zespołu romańskiego (XI/XII w.) wraz 

z zabezpieczeniem i ekspozycją późniejszych nawarstwień w kościele i opactwie 

Benedyktynów w Tyńcu.  

Propozycja dofinansowania tych prac podyktowana jest zapisami protokołu z pracy 

Komisji opiniującej wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności (stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały 

nr CXXXI/3691/24). Spośród wniosków nieprzyjętych do realizacji z powodu braku środków 

finansowych członkowie Komisji wskazali obiekty rekomendowane do wsparcia w pierwszej 

kolejności, w  sytuacji rezygnacji z dotacji przez inny dofinansowywany podmiot 

(w zależności od dostępnych środków). Pierwszym z wymienionych na liście rezerwowej 

zabytków jest Opactwo Benedyktynów w Tyńcu.  

Środki finansowe na realizację dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach zabytkowych zostały ujęte w planie 

finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2024 rok w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 

w kwocie 4 979 000 zł (słownie cztery miliony dziewięćset siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 

00/100) w zadaniu nr KD/ODK/03 pod nazwą: „Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa 

dotacji”, kat. zad. GWSMK. 

 

 

 

 

 


